
testa la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,  della L.R. 30/2000. 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,  

della L.R. 30/2000. 

 

Cinisi li _______________                   

Il Responsabile del Settore Finanziario 

P. Vitalei li _______________                   

Il Responsabile del Settore Finanziario 

_____________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico 

O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

O      Quarto Settore – Urbanistica Edilizia - Suap 

O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Sesto Settore– Polizia Municipale 

O      Segretario 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O      Capi Gruppo Consiliari 

O      Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 



 

COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

VI°  SETTORE – Polizia Municipale 
 

I° RIPARTIZIONE –  VIABILITA’ 
 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area n112del30/12/2020  

 

 

DETERMINA  N. 1502  DEL   30/12/2020 (Registro gen.) 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione  fatture  alla Ditta AGSM Energia SpA per  

chiusura  contratto fornitura energia elettrica. 

CIG: 742683414D 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile  

del VI Settore “Polizia Municipale” 

 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 

cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente 

provvedimento 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, 

previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019  
 

Richiamata la determina sindacale n.17 del  01/07/2019 di nomina  responsabile VI  Settore “Polizia 

Municipale” ; 

VISTA la determina  n. 413 del 22/03/2018 con la quale veniva approvata l’adesione  alla 

Convenzione Consip  ee 15_9_var, a partire dal 01/06/2018, per fornitura energia elettrica anno 

2018/2019, codice CIG 742683414D, da parte della società Energetic s.p.a., aggiudicataria del lotto 

16 Sicilia; 

VISTA  la nota del 12/04/2019 , con la quale la società AGSM Energia S.p.A., con sede a Lungadige 

Galtarossa, 8 Verona,   P.Iva 02968430237,  comunica il subentro di tale società  ad Energetic S.p.A., per la 

gestione del contratto di fornitura energia  al comune di Cinisi. 

VISTE le fatture emesse dalla società AGSM Energia  S.p.A, citata,  per chiusura chiusura 

contratto di fornitura di energia elettrica ai POD IT001E97452465,  IT001E97422752, 

IT001E97452474, sottoelencate. 

 

Lotto Fattura Data Importo 

Totale 

Da pagare  

AGSM 

IVA 

4249867231 FE000120200002220868 18/12/20 € 0,37 € 0,30 € 0,07 

4249032175 FE000120200002220867 18/12/20 €0,33 € 0,27 € 0,06 

4249029716 FE000120200002220912 18/12/20 € 163,75 €134,22 € 29,53 

  Totale  €164,45 €134,79 €  29,66 

 

- Visto che la fornitura è stata regolarmente eseguita. 

- Visto il DURC  prot. INAI 24139747 del 14/10/2020, valido fino all’11/02/2021, risultante 

regolare.  

VISTO l’art. 163 comma 2 del TU. delle leggi sull’ordinamento degli E.E.L.L. dove viene previsto 

che, in caso di mancata deliberazione del bilancio di previsione entro i termini stabiliti dalla Legge, 

è consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 

spesa dell’ultimo bilancio approvato. 

CONSIDERATO che trattasi di spese urgenti e obbligatorie, indifferibili e non frazionabili, al fine 

di assicurare il regolare funzionamento degli uffici;  

CONSIDERATO che la mancata assunzione dell’impegno comporterebbe un danno patrimoniale 

certo e grave, in quanto relativa ad un’obbligazione già assunta; 

- CONSIDERATO che trattasi di spese urgenti e obbligatorie, indifferibili e non frazionabili, al 

fine di assicurare il regolare funzionamento degli uffici;  

- CONSIDERATO che la mancata assunzione dell’impegno comporterebbe un danno patrimoniale 

certo e grave, in quanto relativa ad un’obbligazione già assunta 



- PRESO atto del CIG:742683414D attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari ( ai sensi dell’art.3, Legge 13/08/2010 n.136 e successive 

modifiche); 

- DATO ATTO  che l’obbligazione è divenuta esigile nel 2020; 

Visti gli artt. 107, 183 e 184 T.U.E.L. 

RITENUTO, per  quanto sopra, di dover assumere l’impegno spesa e liquidare le fatture suddette. 

DETERMINA  

-  IMPEGNARE e LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa,  le fatture surrichiamate 

dell’importo totale di € 164,45, emesse dalla società AGSM Energia  SpA con sede a Lungadige 

Galtarossa, 8 Verona, partita IVA 02968430237, per effetto dello split payment, come segue. 

- per € 134,79  alla  società AGSM Energia  SpA con sede a Lungadige Galtarossa, 8 Verona 

mediante Bonifico al Codice IBAN IT55A0503411750000000164843, indicando la causale del 

pagamento. 

- per € 29,66 all’erario quale importo IVA  

-IMPUTARE la suddetta somma all’interventoMiss.3, Prog. 1 Titolo 1 Macro 3 Cap. 1268 PF 

1.03.02.05.000  del bilancio 2020 anno 2020, gestione provvisoria, ove sussiste la sufficiente 

disponibilità finanziaria; 

- DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione  del  visto 

responsabile del servizio finanziario attestante la  regolarità finanziaria. 

- DARE ATTO che l’obbligazione è è immediatamente esigibile. 

L’Istr. Amm.vo 

f.to (Istr. Andrea Gianì) 

   Il Comandante di P. M. 
        f.to    Istr. Dir. Tommaso CHIRCO 


